
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Semen Pastukhov 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 

          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  

 

Přesvědčivý koncept zhmotňuje autorovy až filosofické úvahy na téma bydlení dnešní rodiny. Tyto úvahy jsou mi 
sympatické a dokládají autorův všeobecný rozhled a zájem o obor. Autor vychází pro svůj návrh z archetypální formy 
domu, kterou jednoznačně umísťuje štítem k hlavním výhledům, a navíc přesně kolmo k ulici jakoby bez ohledu na 
tvar parcely. Toto silné řešení překvapivě funguje. Hlavní hmota je citlivě doplněna menší hmotou garáže. Členění 
fasád podtrhuje celkovou jednoduchost, střídmost a nadčasovost návrhu. Výtku mám k severovýchodní fasádě, 
která měla být komponována kvalitněji. Postrádám krytý, venkovní prostor, zřejmě daň za čistotu konceptu. 

Jednoznačnost vnějšku se odráží i při členění vnitřního prostorového uspořádání. Jasné, logicky navazující prostory, 
hlavní obytný prostor je elegantně rozdělený schodištěm. Je škoda, že koupelny v patře a wc v přízemí nemají okna. 
Šířka dveří mezi garáží a zádveřím je nedostatečná. Dále postrádám komoru na úklid v hlavním obytném podlaží. 

Konstrukční a materiálové řešení je zvládnuté. Nemám připomínky. 

Práce je úplná, přehledně zpracovaná. Vizualizace interiéru nemá valnou vypovídající hodnotu.  

 

Semen Pastukhov zpracoval velmi dobrý návrh rodinného domu, který je jednou z možných reakcí na potřeby 
současné rodiny. Vlastní architektonické řešení má mé sympatie, přesto by mohlo být progresívnější. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 12.6.2020     Podpis: 
 

        


